其中：9.1 项目个数（个） /

9.2 投入金额 /

9.3 帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） /

9.4 其他项目说明  /

三、所获奖项（内容、级别）

/

南都物业服务集团股份有限公司   2019 年年度报告

51 / 179

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

未来公司会继续响应国家扶贫政策，亦将持续在中物协、市物协的倡议号召下，动员更多物

业服务企业投入扶贫工作，扩大消费扶贫区域，展现物业管理行业在脱贫攻坚战中强大的凝聚力

和行动力，不断激发和传递社会正能量。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

报告期内，公司继续秉承“客户第一、诚信、专业、协作、激情、敬业、创新”的企业核心

价值理念，积极地将履行社会责任贯彻于公司经营活动的各个环节，强化责任管理。

1、公司自 2010 年成立“南都乐基金”，基金主要资助对象是公司困难员工及家属，发布至

今，乐基金已在重大疾病医疗、基础教育资助等方面为多名员工提供暖心支持，让企业万余名员

工在城市的安家乐业提供最坚实的保障。2019 年公司拨付了约 2.5 万乐基金，为资助对象提供了

医疗支持。

2、公司积极响应国家和杭州市地方用工政策，参加杭州市各大街道、社区的招聘活动， 并

主要面向就业困难的 4050 人员、残疾人等提供百余个岗位。

3、2019 年与浙江建设职业技术学院，达成战略合作，创建“风华城市服务学院”，打造职业

教育校企共建新模式。2019 年，与浙江东方职业技术学院，深度合作，建立“现代师徒制”订单

班，校企面对面、空中大学堂，打造校企合作空间 0 距离。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司及控股子公司不属于生产型企业，报告期内遵守国家有关环境保护及防治污染的法律、

法规，不存在因违反有关环境保护及防治污染的法律、法规而受到处罚的情况。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

南都物业服务集团股份有限公司   2019 年年度报告

52 / 179

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 77,380,953 75.00   23,214,286  23,214,286 100,595,239 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 77,380,953 75.00   23,214,286  23,214,286 100,595,239 75.00

其中：境内非国有法人持股 51,432,540 49.85   15,429,762  15,429,762 66,862,302 49.85

境内自然人持股 25,948,413 25.15   7,784,524  7,784,524 33,732,937 25.15

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 25,793,651 25.00   7,738,095  7,738,095 33,531,746 25.00

1、人民币普通股 25,793,651 25.00   7,738,095  7,738,095 33,531,746 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 103,174,604 100.00   30,952,381  30,952,381 134,126,985 100.00

南都物业服务集团股份有限公司   2019 年年度报告

53 / 179

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2019 年 4 月 26 日、2019 年 5 月 20 日召开第二届董事会第五次会议及 2018 年年度股

东大会，审议通过了《关于公司 2018 年利润分配预案的议案》，同意以公司 2018 年 12 月 31 日的

总股本 103,174,604 股为基数，以公积金转增股本方式向全体股东每 10 股转增 3 股，转增后，公

司总股本增至 134,126,985 股，并于 2019 年 6 月 25 日披露《南都物业服务集团股份有限公司 2018

年年度权益分派实施公告》，详见公司公告 2019-015、2019-028、2019-033

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，由于公司资本公积金转增股本导致公司股本由 103,174,604 股增加至 134,126,985 股，

如不考虑本次变更影响，2019 年度基本每股收益、每股净资产分别为 1.10 元/股和 7.00 元/股；

按照年末总股本 134,126,985 股计算，2019 年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.85 元/股和 5.38

元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

浙江南都房

地产服务集

团有限公司

35,454,575  10,636,373 46,090,948 首发限售 2021-02-01

韩芳 22,159,085  6,647,725 28,806,810 首发限售 2021-02-01

舟山五彩石

投资合伙企

业（有限合

伙）

5,140,915  1,542,274 6,683,189 首发限售 2021-02-01

上海南都集

团有限公司

4,642,857  1,392,857 6,035,714 首发限售 2021-02-01

北京银泰置

地商业有限

公司

4,642,858  1,392,857 6,035,715 首发限售 2021-02-01

郑勇强 1,547,619  464,286 2,011,905 首发限售 2021-02-01

上海中城年

代股权投资

基金管理有

限公司

1,547,619  464,286 2,011,905 首发限售 2021-02-01

金涛 1,477,255  443,177 1,920,432 首发限售 2021-02-01

肖小凌 768,170  230,451 998,621 首发限售 2021-02-01

合计 77,380,953  23,214,286 100,595,239 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

南都物业服务集团股份有限公司   2019 年年度报告

54 / 179

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

根据 2019 年 5 月 20 日公司 2018 年度股东大会审议通过的 2018 年度利润分配议案，公司以

2018 年 12 月 31 日的总股本 103,174,604 股为基数，以资本公积金转增股本方式向全体股东每 10

股转增 3 股。转增后，公司总股本将增至 134,126,985 股，其中有限售条件流通股为 100,595,239

股，无限售条件流通股为 33,531,746 股。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 7,211

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

6,205

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例